

Lucrari de reparatie a stadionului cu gazon artificial de mini fotbal s. Colibasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 314 220,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RCsS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	515,00	14,50	7 467,50
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	324,00	41,22	13 356,58
3	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) (plasa impletita Betafense)	m2	322,00	340,99	109 798,78
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	86,00	32,90	2 829,40
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	54,00	40,50	2 187,00
6	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	316,00	76,90	24 301,03
7	RpCH29A	Plasa de siguranta, refolosibila, la terenuri de mini fotbal ochiul 130x130 dm.2mm	m2	128,00	13,20	1 689,60

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	4,20	762,60	3 202,92
9	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	52,00	33,80	1 757,34
10	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	4,20	2 294,10	9 635,22
11	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	34,00	17,50	595,00
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	58,00	190,09	11 025,34
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (h=40mm)	m2	56,00	286,87	16 064,89
		Total Раздел				203 910,60
		Inclusiv salariu				62 347,60

	Total	lei	203 910,60
	CASM	24,00 %	14 963,42
	Total	100,00 +	218 874,02
	Transportarea materialelor	9,00 %	12 115,86
	Total	100,00 +	230 989,88
	Cheltuieli de regie	9,00 %	20 789,09
	Total	100,00 +	251 778,97
	Beneficiu	4,00 %	10 071,16
	Total	100,00 +	261 850,13
	TVA	20,00 %	52 370,03
	Total deviz:		314 220,15
	Inclusiv salariu		

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
stadionului cu gazon artificial de
mini fotbal s. Colibasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 314 220,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	63,63	50,00	3 181,50
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,778	50,00	288,90
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,45	50,00	772,50
4.	7129020012800	Pavator	h-om	72,914	50,00	3 645,72
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	366,34	50,00	18 317,00
6.	7212030022700	Sudor	h-om	11,29	50,00	564,50
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,36	50,00	768,00
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	608,96	50,00	30 448,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,96	50,00	348,00
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,08	50,00	3 104,00
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,19	50,00	909,48
Total manopera						62 347,60

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	326,86	10,00	3 268,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,174	200,00	34,80
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,28	200,00	56,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,799	200,00	959,84
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	31,60	60,00	1 896,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	37,40	10,00	374,00
7.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	2,688	200,00	537,60
8.	2010237318750	Distantieri	buc	15,60	1,00	15,60
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,74	26,80	127,03
10.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	37,92	100,00	3 792,00
11.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	22,54	100,00	2 254,00
12.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	9,48	50,00	474,00
13.	2430226109307	Diluant decapant	kg	27,00	50,00	1 350,00
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	59,16	2,60	153,82
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	89,60	2,60	232,96
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	880,88	2,60	2 290,29
17.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	56,84	165,00	9 378,60
18.	2663102100000	Beton	m3	4,434	1 800,00	7 981,38
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,784	1 800,00	5 011,20
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x	m	58,29	85,00	4 954,65

		150 x 100 B 2				
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	31,60	5,00	158,00
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	88,41	30,00	2 652,30
23.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,24	30,00	97,20
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,52	30,00	15,60
25.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	324,00	30,00	9 720,00
26.	2873122004100	Plase sudate	kg	52,52	30,00	1 575,60
27.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	322,00	230,00	74 060,00
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	17,72	50,00	886,00
29.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,12	200,00	224,00
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,352	3,00	85,06
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,907	5,00	4,53
Total materiale de constructii						134 620,66

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	10,30	550,00	5 665,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,12	100,00	212,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,212	350,00	424,34
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,52	50,00	126,00
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,30	50,00	515,00
Total utilaje de constructii						6 942,34

Total	lei	203 910,60
CASM	24,00 %	14 963,42
Total	100,00 +	218 874,02
Transportarea materialelor	9,00 %	12 115,86
Total	100,00 +	230 989,88
Cheltuieli de regie	9,00 %	20 789,09
Total	100,00 +	251 778,97
Beneficiu	4,00 %	10 071,16
Total	100,00 +	261 850,13
TVA	20,00 %	52 370,03

Total deviz:

**314 220,1
5**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a stadionului cu Investitor
gazon artificial de mini fotbal s. Colibasi
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RCsS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			14,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0200	550,00	11,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	50,00	1,00
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,22
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
3	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) (plasa impletita Betafense)	m2			340,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,7000	50,00	85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	50,00	1,25
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	230,00	230,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	50,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	3,00	0,24
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	100,00	7,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	10,00	10,00
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			32,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	50,00	2,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			40,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	50,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
6	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			76,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	100,00	12,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	60,00	6,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	26,80	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	50,00	1,50
7	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, la terenuri de mini fotbal ochiul 130x130 dm.2mm	m2			13,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,00	2,00
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0200	200,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	100,00	1,00
8	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pînă la 15 cm	m3			762,60
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	50,00	515,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	50,00	227,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	100,00	20,00
9	CC03A1	Montare plase sudate la înalțimi peste 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp	kg			33,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distancieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	350,00	0,24
10	CA04F	Beton turnat în placi, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3			2 294,10
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 800,00	1 900,33
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	5,00	0,77
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
11	RpCS19D	Demontări: pavaje din piatră sau pavele	m2			17,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	50,00	8,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	50,00	9,00
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			190,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (h=40mm)	m2			286,87
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,58
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	2881116002701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.